
Beretning 2023-24 Talent- og Eliteudvalget 
 
I 2023 har der været et fokus på at støtte elitefægterne i den sidste sæson frem mod det 
europæiske OL-zone-kvalifikationsstævne, der finder sted medio april ’24 i Luxembourg. I 
skrivende stund (medio marts) kender vi endnu ikke den endelige udtagelse af fægtere, hvor 
der kan deltage 1 fægter fra hver kategori i henhold til DFFs udtagelseskriterier, men det 
tegner til, at vi har en deltager på herre og dame fleuret og på herre og dame kårde. Det er 
meget tilfredsstillende, at vi har fægtere bredt set på eliten, der er aktive på et relevant 
internationalt niveau. Både for fægterne selv men også for inspirationen til yngre årgange – 
de næste elitefægtere. 
 
Der er nemlig brug for inspirationen og rollemodellerne. Efter corona har vi mistet fægtere i 
flere årgange, og der er derfor ikke samme kritiske talentmasse, som der var tidligere. Derfor 
har vi allerede i indeværende sæson taget første skridt til at ny-tænke udtagelseskriterierne 
til EM og VM med henblik på at få flere fægtere med og derigennem både styrke 
sammenholdet og styrke opbyggelsen af niveau. Men niveau opbygges ikke ved deltagelse i 
EM og VM; det opbygges gennem veltilrettelagte stævnesæsoner, hvor fægterne får mest 
mulig international erfaring. Og det arbejde kalder på ny-tænkning og styrket samarbejde 
mellem klubber og trænere. 
 
I sæson 23-24 har vi desværre måttet undvære vores sportschef i længere perioder. Det har 
bl.a. resulteret i gennemførelse af et færre antal bruttolandsholdslejre. Det vil blive det 
kommende Talent- og Eliteudvalgs opgave sammen med sportschefen at revitalisere 
samlingerne og lægge en årsplan for indhold og fokus på de enkelte lejre, og samtidig at 
sikre maksimal deltagelse således, at vi også her styrker samarbejde, fælles udvikling og 
social sammenhængskraft på bruttolandsholdet. 
 
Kommunikation er til stadighed en udfordring. Det er velkendt og alment, ikke kun i 
fægtning. Sportschefen har oprettet bruttolandsholdet på Holdsport. Det betyder at den 
’gamle’ kommunikationsplatform på Facebook nu er erstattet af et format, der er skabt til 
netop vores behov. Der skal stadig arbejdes med det, for at sikre at alle får de oplysninger og 
opdateringer, som de har brug for, men over den kommende sæson burde det blive muligt at 
Holdsport bliver det forum, hvor alle kan hente alle relevante informationer og kan finde ud 
af bruge platformen. 
 
Når vi kigger på de sportslige resultater, så er der nogle meget fine nedslag i sæsonen: 

o Jonas Winterberg-Poulsen, senior herre fleuret, vinder sølv ved European Games i 
Krakow og kommer top 16 ved verdensmesterskaberne i Milano. 

o Patrick Jørgensen, senior herre kårde, kommer top 16 til EM i Plovdiv og bliver nr. 8 
ved Sat WC i Gèneve. 

o Sarah Larsen, senior dame kårde, scorer en flot 8. plads ved Sat WC i Belgrade. 
o Laeticia Jørgensen, senior dame fleuret, kommer top 16 ved Sat WC i Amsterdam. 
o Frederik von der Osten, senior herre kårde, bliver nr. 20 ved European Games i 

Krakow, og  
o Conrad Seibæk Kongstad, senior herre kårde, bliver nr. 21 ved VM i Milano efter på 

skandaløs vis at være blevet snydt for (mindst) et top-16-resultat. 



o Frode Vaaben, kadet fleuret, vinder guld ved cadet circuit i Gøteborg og det danske 
kadet herre fleuret-hold vinder også guld ved samme CC. 

 
Talent- og Eliteudvalget står for en vis udskiftning, idet udvalgets formand gennem de 
seneste syv år har valgt at trække sig tilbage. Beslutningen er naturligvis truffet ud fra 
personlige grunde, men det er også klart, at der er brug for ny tænkning og fokus på 
fastholdelse og udvikling af talent-siden, og da der samtidig skal udarbejdes strategi til den 
næste strategiperiode for 2026-29, så er det et godt tidspunkt at få nye kræfter ind. 
 
Hermed vil den aftrædende udvalgsleder, Louise Seibæk, gerne have lov at sige Tak for 
kampen, indsatsen og samarbejdet til alle tidligere og nuværende medlemmer af udvalget, 
sportschefer, bestyrelsen og bruttolandsholdets fægtere og trænere – og ønske Held og 
Lykke med det forestående arbejde! 
 


